
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 98  del Reg. 
 

Del 30.09.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ASSISTENZA   IGIENICO-SANITARIA  IN  

FAVORE  DI  MINORI CHE FREQUENTANO  LA  

LOCALE SCUOLA DELL'OBBLIGO - 

RIATTIVAZIONE SERVIZIO.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 98 del 30.09.2020 

N. 319 Del 30.09.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ASSISTENZA   IGIENICO-SANITARIA  IN  FAVORE  DI  MINORI CHE 

FREQUENTANO  LA  LOCALE SCUOLA DELL'OBBLIGO - 

RIATTIVAZIONE SERVIZIO.         

 

L'anno duemilaventi, il giorno  trenta del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO CHE: 
 

-con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 3 del 17/01/2020, è stata affidato  

il servizio di Assistenza igienico-sanitaria  in favore dei minori che frequentano la locale scuola dell’obbligo - 

anno scolastico 2019/2020 - alla Cooperativa Servizi Sociali, Via Nazionale PA 208 con sede legale in Capo 

d’Orlando; 
 

-a seguito dell’emergenza da COVID_19, secondo quanto previsto dal Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, tutti i servizi scolastici sono stati sospesi a far data dal 04/03/2020; 
 

-tale servizio è stato richiesto dalla competente Autorità Scolastica anche per l’anno scolastico 

2020/2021 in favore di n. due alunni per complessive 13 (tredici) ore settimanali; 
 

DATO ATTO che le attività scolastiche relative all’anno scolastico 2020/2021 risultano 

regolarmente avviate; 

 

 RITENUTO di provvedere al riguardo provvedendo al riavvio del servizio di riferimento per il 

periodo presunto dal 01/10/2020 al 21/03/2021 nel rispetto delle condizioni previste nel relativo capitolato di 

appalto  approvato con determinazione dirigenziale n. 1 del 15/01/2020, equivalente al periodo di servizio 

non effettuato per intervenuta sospensione dello stesso:; 
 

  VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 
 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente; 

VISTA la Determina Sindacale n. 11 del 22/05/2019; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente. 

 



 

 

DETERMINA 
 

1)-di riattivare  il servizio di Assistenza igienico-sanitaria, già affidato alla  Cooperativa Servizi Sociali, Via 

Nazionale PA 208 con sede legale in Capo d’Orlando giusta determina dirigenziale n. 3 del 17/01/2020  in 

favore dei minori che frequentano la locale scuola dell’obbligo per il periodo di sospensione dello stesso in 

data  4/03/2020 in dipendenza dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 

2)-dato atto che le condizioni di svolgimento  del servizio in argomento restano confermate secondo  quanto 

previsto dal relativo capitolato speciale approvato con determinazione dirigenziale n. 3 del 17/01/2020; 

 

 

3)- Di dare atto che la relativa spesa è pari a €  5.088,79, I.V.A. compresa,  e risulta già  imputata al Titolo 1 -  

Missione 12 – Programma 2 - Cap. n. 1945/02 “Servizio assistenza igienico – sanitaria per alunni 

diversamente abili – Ricoveri, ecc.”del Redigendo Bilancio di Previsione dell’esercizio corrente in corso di 

approvazione; 

 

4)-Di dare atto, che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all'art. 163 D.Lgs. 267/2000 e art. 8 del 

Vigente Regolamento Comunale di Contabilità, atteso che il servizio in questione a natura obbligatoria 

correlato a l’obbligo scolastico e al diritto allo studio che risulterà compromesso qualora la relativa spesa non 

fosse sostenuta dall’ente; 

 

5)-La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza dell'azione 

amministrativa,  sarà pubblicata  all'Albo  Pretorio on-line dell'Ente per  quindici  giorni consecutivi;  

 

6)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria.    
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 
F.to  Carmelo Fogliani Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 
F.to  C/te Roberto Radici 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 30.09.2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to COLANTROPO RITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  30.09.2020   al  15.10.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 30.09.2020 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


